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Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Tuchlovice 

konaného dne 15. června 2015 v Domě služeb II, Karlovarská 500, Tuchlovice 

od 18,00 hodin 
 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva Obce Tuchlovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 

hodin starostou obce Mgr. Jaroslavem Poštou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající přivítal přítomné zastupitele a občany obce. Konstatoval, že je přítomno 11 

zastupitelů a zasedání je tudíž usnášeníschopné. Paní Michaela Panenková, Ludmila Hladíková, 

Ondřej Macháč, Miroslav Laštovka se řádně omluvili. K zápisu z minulého jednání 

zastupitelstva nebyly obdrženy žádné připomínky. Zápis byl řádně podepsán ověřovateli a je 

platný.  

 

 Zapisovatelkou dnešního zastupitelstva jmenoval předsedající Helenu Sokolovou. 

 

Schválení programu  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce Obce Tuchlovice a současně 

i v elektronické podobě. Pozvánka byla zaslaná v termínu a dokumenty k jednání, dokumenty 

byly zveřejněny zastupitelům obce na webových stránkách Obce Tuchlovice v elektronické 

podobě. 

Předložený a zastupitelům zaslaný program navrhl předsedající doplnit o bod:  

• Návrh na vyřazení majetku Obce Tuchlovice 

Tento bod programu předsedající navrhl vložit za bod 9 a ostatní body posunout. 

 

Navržený program: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

4. Prodej pozemků - obec prodávající 

5. Rozpočtové opatření č. 4 / 2015 

6. Dotační tituly – Dětské hřiště, rekonstrukce Hornická 

7. Návrh oceňování pozemků 

8. Vnitřní směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

9. Změna jednacího řádu zastupitelstva 

10. Návrh na vyřazení majetku Obce Tuchlovice 

11. Různé  

12. Závěr 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tuchlovice schvaluje program zasedání 

Výsledek hlasování:  Schváleno jednomyslně 

Usnesení bylo schváleno 

 

3. Volba ověřovatelů zápisu 

Předsedající navrhuje za ověřovatele zápisu Ondřeje Martince a Vendulu Ježilovou  
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo Obce Tuchlovice určuje ověřovateli zápisu Ondřeje Martince a Vendulu 

Ježilovou 

Výsledek hlasování: Schváleno jednomyslně 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Prodej pozemků - obec prodávající 
Předsedající seznámil přítomné s jednotlivými žádostmi občanů o odkoupení obecních 

nemovitostí a se záměrem prodeje na tyto nemovitosti, který byl schválen Radou Obce 27. 4. 

2015 případně 13. 5. 2015 (pí Vondrovská). Rada na svých jednáních doporučila prodej těchto 

nemovitostí. Rada na svém zasedání 15. 6. 2015 ustoupila od prodeje pozemků parc.č. 5 v 

kat.úz. Srby u Tuchlovic, parc.č. 4 v kat.úz. Srby u Tuchlovic a navrhne Zastupitelstvu obce 

řešit vjezd na přilehlý pozemek věcným břemenem. Ostatní pozemky Rada obce navrhuje 

k prodeji : parc.č. 9/2 v kat.úz. Tuchlovice, parc.č. 123/4 v kat.úz. Tuchlovice, a par.č. 78/2 

v kat.ú.Tuchlovice. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje prodej nemovitostí parc.č. 9/2 v kat.úz. Tuchlovice, 

parc.č. 123/4 v kat.úz. Tuchlovice a par.č. 78/2 v kat.ú.Tuchlovice 

Výsledek hlasování:  Schváleno jednomyslně  

Usnesení bylo schváleno 

 

5. Rozpočtové opatření č. 4 / 2015 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č.4/2015.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2015 

 

Výsledek hlasování:  Schváleno jednomyslně 

Usnesení bylo schváleno 

 

6. Dotační tituly – Dětské hřiště, rekonstrukce Hornická 

Předsedající seznámil přítomné se závěrečnou zprávou o posouzení a hodnocení nabídek na 

rekonstrukci ul. Hornická a na Dětské hřiště v blízkosti MŠ v Tuchlovicích.  

Výběrové řízení na rekonstrukci ul. Hornická vyhrála společnost Chládek a Tintěra a.s. a 

výběrové řízení na Dětské hřiště v blízkosti MŠ v Tuchlovicích vyhrála společnost hřiště.cz, 

s.r.o. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje závěrečné zprávy o posouzení a hodnocení nabídek 

na rekonstrukci ul. Hornická v Tuchlovicích a na Dětské hřiště v blízkosti MŠ v Tuchlovicích. 

Výsledek hlasování:  Schváleno jednomyslně 

Usnesení bylo schváleno  
 

7. Návrh oceňování pozemků 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem oceňování pozemků v obci Tuchlovice (prodávající) 

se základní cenou (ZC), která byla stanovena podle indexů, dle vyhlášky č. 199, ze dne 19. září 

2014, kterou se mění vyhláška č. 144/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku 

(oceňovací vyhláška). Základní cena 681,48,-Kč 

Pozemky v obci Tuchlovice nejsou zaneseny v cenové mapě, proto bylo přistoupeno k 

porovnání tržních cen jednotlivých druhů pozemků a ke stanovení průměrné ceny a cenového 

rozpětí. Pozemky nezařazené v základním členění budou posuzovány individuálně. 

Další možností stanovení ceny pozemku je vypracování znaleckého posudku znalcem v oboru 

(určí obec). Náklady na zpracování znaleckého posudku půjdou k tíži kupujícího.   
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Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje nový návrh na oceňování pozemků v obci 

Tuchlovice (obec prodávající). 

Výsledek hlasování:  Schváleno jednomyslně 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

8. Vnitřní směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s novou směrnicí o zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu (2015) - Vnitřní směrnice Obce Tuchlovice č. 1/2015. Zrušuje se Směrnice č. 

1/2007 ze dne 21. 11. 2007 včetně všech jejích dodatků, kterou tato Vnitřní směrnice obce zcela 

nahrazuje. Vnitřní směrnice obce č. 1/2015 byla schválena usnesením Rady Obce Tuchlovice 

č. R-11-2015, které se konalo dne 1. 6. 2015. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje vnitřní směrnici o zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu č.1/2015. Tato vnitřní směrnice nabývá platnosti dnem schválení a účinnosti 

od 1. 7. 2015 

Výsledek hlasování:  Schváleno jednomyslně  

Usnesení bylo schváleno  

 

9. Změna jednacího řádu zastupitelstva 

Předsedající seznámil přítomné se změnou jednacího řádu zastupitelstva – především změna 

v průběhu jednání v diskuzi o jednotlivých schválených bodech programu – občan má právo 

se vyjadřovat k jednotlivým bodům jednání v jeho průběhu a ne až na závěr celého jednání 

zastupitelstva. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje nový jednací řád Zastupitelstva Obce Tuchlovice. 

Výsledek hlasování:  Schváleno jednomyslně 

Usnesení bylo schváleno  
 

10. Návrh na vyřazení majetku Obce Tuchlovice 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem na vyřazení majetku Obce Tuchlovice ze dne 11. 

6. 2015, které bylo projednáno Radou obce na svém jednání dne 15. 6. 2015 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení majetku Obce Tuchlovice dle 

přiloženého seznamu. 

Výsledek hlasování:  Schváleno jednomyslně  

Usnesení bylo schváleno  

 

11. Různé (Předžaloba, ZOO koutek, Závada na trati K.Žehrovice -Stochov) 

 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s předžalobou na Obec Tuchlovice od JUDr.Bureše, 

s vývojem ZOO koutku v lokalitě Lánského potoka, se zprávou od SŽDC o závadě na trati K. 

Žehrovice – Stochov a s odcizením dílů plotů (tahokov) – cyklostezka nad R6.  

Výzva pana Miroslava Štrose, aby byl stavitel Hora vyzván k úpravě okolí staré školy v Srbech. 

Dále připomněl úklid rokličky (Kadlice příp.Čertice), kde myslivci odstranili černé skládky. 

Předsedající seznámil přítomné s dalším problémem na cyklostezce a ve zmíněné rokličce a to 

s Křídlatkou japonskou, která se jen těžko likviduje. Pokusíme se zabránit rozšíření postřikem. 

Vystoupil i Jirka Hlavsa, který informoval, že postřik Roundapem pravděpodobně nebude 



 4 

účinný. Předsedající informoval přítomné o možném převedení rekultivovaného odvalu Dolu 

Tuchlovice na obec – bezúplatně. Záruka tohoto díla je do roku 2019. 

 

 

12. Závěr 

Předsedající ukončil zasedání v 19,30 hod. Následující zasedání zastupitelstva se uskuteční 14. 

září 2015. 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

 

 Vendula Ježilová v.r.              Ondřej Martinec v.r. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Pošta v.r.    Iva Pencová v.r. 

starosta obce      místostarostka obce 

 


